
/WH Č3??0/Z0Z3

RÁMCOVÁ DOHODA NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ č. SML/2023/03674

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající: Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenčníafakturačníadresa .

Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující14)

DAFNÉ profi, s.r.o.
se sídlem: V Slavětíně 23, 193 00, Praha 9
zastupuje: jednatelka
IČO: 27954170
DIČ: CZ27954170
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající11)

(dále také společně jako „smluvní strany11)

Kupující a Prodávající podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou
dohodu, na základě nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 90922 - Dodávky cyklistické
výstroje pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky11.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda11)se mezi výše uvedenými smluvními
stranami uzavírá na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 90922 -
Dodávky cyklistické výstroje pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky11(dále jen

1



„veřejná zakázka") na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího vybrána jako
nejvýhodnější.

2. Účelem této Rámcové dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění
dodávek cyklistické výstroje.

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro realizaci jednotlivých dodávek, přičemž mu
nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho
závazků dle Rámcové dohody a jednotlivých dodávek. Prodávající se zavazuje, že bude
dodávky cyklistické výstroje (dále jen „Zboží") na základě Rámcové dohody a dílčích
objednávek dodávat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu
se svou nabídkou.

4. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci dodávek Zboží,
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
dodávek Zboží za dohodnutou maximální cenu uvedenou v Rámcové dohodě, a to rovněž
ve vazbě najím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

5. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané Zboží odpovídá všem požadavkům vyplývajícím
z platných právních předpisů, které se na Zboží vztahují.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou se řídí
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
věznění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

Článek II.
Účel a předmět Rámcové dohody

1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek Zboží ze strany Prodávajícího spočívající
v dodávání Zboží včetně dopravy na místo plnění do vyčerpání finančního objemu dle čl. V.
odst. 10 Rámcové dohody nebo nádobu čtyř (4) let od nabytí účinnosti této Rámcové
dohody, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných
zakázek (objednávek) na dále specifikované Zboží pro potřeby Kupujícího tak, aby takové
smluvní vztahy mezi shora uvedenými smluvními stranami byly založeny na předem
definovaném smluvním základu a mohly nerušeně probíhat a rozvíjet se. Specifikace Zboží
je uvedena v čl. IV. a v příloze č. 1 rámcové dohody - specifikace.

3. Jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „objednávky") budou uzavírány a realizovány po dobu
účinnosti této Rámcové dohody v souladu se všemi jejími podmínkami. Jednotlivé
objednávky se řídí smluvními podmínkami Rámcové dohody a případné spory u dílčích
objednávek budou řešeny primárně dle těchto smluvních podmínek Rámcové dohody
případně dle občanského zákoníku.

2

„veřejná zakázka") na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího vybrána jako 
nejvýhodnější.

2. Účelem této Rámcové dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 
dodávek cyklistické výstroje.

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro realizaci jednotlivých dodávek, přičemž mu 
nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 
závazků dle Rámcové dohody a jednotlivých dodávek. Prodávající se zavazuje, že bude 
dodávky cyklistické výstroje (dále jen „Zboží") na základě Rámcové dohody a dílčích 
objednávek dodávat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu 
se svou nabídkou.

4. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci dodávek Zboží, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
dodávek Zboží za dohodnutou maximální cenu uvedenou v Rámcové dohodě, a to rovněž 
ve vazbě najím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

5. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané Zboží odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 
z platných právních předpisů, které se na Zboží vztahují.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

Článek II.
Účel a předmět Rámcové dohody

1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek Zboží ze strany Prodávajícího spočívající 
v dodávání Zboží včetně dopravy na místo plnění do vyčerpání finančního objemu dle čl. V. 
odst. 10 Rámcové dohody nebo nádobu čtyř (4) let od nabytí účinnosti této Rámcové 
dohody, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných 
zakázek (objednávek) na dále specifikované Zboží pro potřeby Kupujícího tak, aby takové 
smluvní vztahy mezi shora uvedenými smluvními stranami byly založeny na předem 
definovaném smluvním základu a mohly nerušeně probíhat a rozvíjet se. Specifikace Zboží 
je uvedena v čl. IV. a v příloze č. 1 rámcové dohody - specifikace.

3. Jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „objednávky") budou uzavírány a realizovány po dobu 
účinnosti této Rámcové dohody v souladu se všemi jejími podmínkami. Jednotlivé 
objednávky se řídí smluvními podmínkami Rámcové dohody a případné spory u dílčích 
objednávek budou řešeny primárně dle těchto smluvních podmínek Rámcové dohody 
případně dle občanského zákoníku.

2



4. V rámci jednotlivých objednávek bude Prodávající dodávat Zboží Kupujícímu podle jeho
konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro
uzavírání jednotlivých objednávek v rámci této Rámcové dohody.

5. Za řádně a včas dodané Zboží se Kupující zavazuje včas zaplatit Prodávajícímu sjednanou
cenu dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek III.
Podmínky uzavírání objednávek v rámci této Rámcové dohody

1. Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Rámcové dohody budou realizovány na základě
písemných objednávek k poskytnutí plnění.

2. Tyto objednávky k poskytnutí plnění mohou být učiněny pouze písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje objednávka učiněná e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odst. 1 tohoto článku výše budou obsahovat tyto údaje potřebné
pro uzavření příslušné objednávky:
? číslo Rámcové dohody,
? označení smluvních stran dle Rámcové dohody,
? množství Zboží,
? specifikace Zboží,
? adresu místa dodání Zboží,
? kontaktní osobu (zaměstnanec Kupujícího) pro předávku Zboží a podpis dodacího listu.
V případě pochybností či nejasností je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou
dostačující a Prodávající se nemůže z důvodů pochybností či nejasností zprostit
odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky.

4. Prodávající je povinen objednávku Kupujícího vyhodnotit a potvrdit její přijetí Kupujícímu
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v předmětné objednávce nejpozději do tří (3)
pracovních dní od jejího doručení. Požadované objednávky Zboží budou ze strany
Prodávajícího respektovány, nebudou upravovány objemově ani finančně, nedojde-li v tomto
směru k výslovné, písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami. Cena bude uvedena dle
uzavřené Rámcové dohody dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek IV.
Specifikace Zboží

1. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v příloze č. 1 rámcové dohody - specifikace.

2. Zboží musí odpovídat střihem, provedením, barvou, materiálem a kvalitou zpracování vzorku
Zboží, který Prodávající předložil Kupujícímu v rámci své nabídky na veřejnou zakázku
mimo drobné úpravy dle čl. IV. odst. 4 této Rámcové dohody. Vzorek Zboží bude uložen u
Kupujícího po dobu trvání platnosti a účinnosti Rámcové dohody.

3. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené Zboží technologicky testovat u akreditované
zkušebny. V případě zjištění nedodržení povinných parametrů uvedených v příloze č. 1

3

4. V rámci jednotlivých objednávek bude Prodávající dodávat Zboží Kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro 
uzavírání jednotlivých objednávek v rámci této Rámcové dohody.

5. Za řádně a včas dodané Zboží se Kupující zavazuje včas zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
cenu dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek III.
Podmínky uzavírání objednávek v rámci této Rámcové dohody

1. Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Rámcové dohody budou realizovány na základě 
písemných objednávek k poskytnutí plnění.

2. Tyto objednávky k poskytnutí plnění mohou být učiněny pouze písemně, přičemž 
za písemnou formu se považuje objednávka učiněná e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odst. 1 tohoto článku výše budou obsahovat tyto údaje potřebné 
pro uzavření příslušné objednávky:

■ číslo Rámcové dohody,
■ označení smluvních stran dle Rámcové dohody,
■ množství Zboží,
■ specifikace Zboží,
■ adresu místa dodání Zboží,
■ kontaktní osobu (zaměstnanec Kupujícího) pro předávku Zboží a podpis dodacího listu.

V případě pochybností či nejasností je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího 
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou 
dostačující a Prodávající se nemůže z důvodů pochybností či nejasností zprostit 
odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky.

4. Prodávající je povinen objednávku Kupujícího vyhodnotit a potvrdit její přijetí Kupujícímu 
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v předmětné objednávce nejpozději do tří (3) 
pracovních dní od jejího doručení. Požadované objednávky Zboží budou ze strany 
Prodávajícího respektovány, nebudou upravovány objemově ani finančně, nedojde-li v tomto 
směru k výslovné, písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami. Cena bude uvedena dle 
uzavřené Rámcové dohody dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek IV.
Specifikace Zboží

1. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v příloze č. 1 rámcové dohody - specifikace.

2. Zboží musí odpovídat střihem, provedením, barvou, materiálem a kvalitou zpracování vzorku 
Zboží, který Prodávající předložil Kupujícímu v rámci své nabídky na veřejnou zakázku 
mimo drobné úpravy dle čl. IV. odst. 4 této Rámcové dohody. Vzorek Zboží bude uložen u 
Kupujícího po dobu trvání platnosti a účinnosti Rámcové dohody.

3. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené Zboží technologicky testovat u akreditované 
zkušebny. V případě zjištění nedodržení povinných parametrů uvedených v příloze č. 1

3



rámcové dohody - specifikace, je Prodávající povinen náklady na technologické testování
Kupujícímu uhradit do dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k uhrazení
nákladů.

4. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nemají vliv na
cenu Zboží a nejsou v rozporu se specifikací Zboží stanovenou v předmětné zadávací
dokumentaci veřejné zakázky a v této Rámcové dohodě a její příloze č. 1 rámcové dohody -
specifikace.

5. Na každém dodaném Zboží musí být uveden výrobce, složení materiálu, velikost, symboly
ošetření (piktogramy) dle ČSN EN ISO 3758 a datum výroby (měsíc/rok).

6. Každé dodané Zboží musí být dodáváno kryté polyethylenovým sáčkem v pevné kartónové
krabici umožňující stohování do 180 cm. Maximální počet v krabici je u bund 10 kusů, u
kalhot dlouhých 20 kusů a u kalhot krátkých 50 kusů. Krabice musí být přelepena ochrannou
páskou Prodávajícího při doručení třetí stranou. Svrchní vrstvamusí být chráněna překrytém
z kartónu proti proříznutí při rozbalování. Cyklistická bunda musí být dodávána na ramínku.

7. Krabice musí být označena štítkem o rozměru A4 vodorovně nebo A5 vodorovně s tištěnými
údaji pod sebou v tomto pořadí: druh Zboží, velikost, počet kusů, rok výroby ve formátu
měsíc/rok a číslo objednávky. V každé krabici musí být pouze jedna velikost, pokud není
domluveno jinak

8. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní překážky,
které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu a které nejsou způsobeny úmyslným
či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany neprodleně písemně
dohodnou nový termín dodávky.

ČlánekV.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností
vyplývajících z Rámcové dohody.

2. Kupní cena za Zboží na základě Rámcové dohody je stanovena jako cena konečná, platná
po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody, s výjimkou ustanovení odst. 3 tohoto
článku, je uvedena v Kč bez DPH a činí:
Kupní cena za 1 kus Bunda cyklistická - 2960,- Kč bez DPH

Kupní cena za 1 kus Kalhoty cyklistické dlouhé - 1 795,- Kč bez DPH

Kupní cena za 1 kus Kalhoty cyklistické krátké - 1 290,- Kč bez DPH
3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100
odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za Zboží dle Přílohy č. 1 Dohody za těchto podmínek:
a) Pokud míra inflace ode dne podpisu Rámcové dohody (popř. ode dne předchozího

navýšení cen za Zboží podle tohoto písmene), vyjádřená přírůstkem průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým
úřadem (dále jen „míra inflace"), přesáhne k datu ročního výročí podpisu Rámcové

4

rámcové dohody - specifikace, je Prodávající povinen náklady na technologické testování 
Kupujícímu uhradit do dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k uhrazení 
nákladů.

4. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nemají vliv na 
cenu Zboží a nejsou v rozporu se specifikací Zboží stanovenou v předmětné zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v této Rámcové dohodě a její příloze č. 1 rámcové dohody - 
specifikace.

5. Na každém dodaném Zboží musí být uveden výrobce, složení materiálu, velikost, symboly 
ošetření (piktogramy) dle ČSN EN ISO 3758 a datum výroby (měsíc/rok).

6. Každé dodané Zboží musí být dodáváno kryté polyethylenovým sáčkem v pevné kartónové 
krabici umožňující stohování do 180 cm. Maximální počet v krabici je u bund 10 kusů, u 
kalhot dlouhých 20 kusů a u kalhot krátkých 50 kusů. Krabice musí být přelepena ochrannou 
páskou Prodávajícího při doručení třetí stranou. Svrchní vrstva musí být chráněna překrytém 
z kartónu proti proříznutí při rozbalování. Cyklistická bunda musí být dodávána na ramínku.

7. Krabice musí být označena štítkem o rozměru A4 vodorovně nebo A5 vodorovně s tištěnými 
údaji pod sebou v tomto pořadí: druh Zboží, velikost, počet kusů, rok výroby ve formátu 
měsíc/rok a číslo objednávky. V každé krabici musí být pouze jedna velikost, pokud není 
domluveno jinak

8. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní překážky, 
které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu a které nejsou způsobeny úmyslným 
či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany neprodleně písemně 
dohodnou nový termín dodávky.

Článek V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z Rámcové dohody.

2. Kupní cena za Zboží na základě Rámcové dohody je stanovena jako cena konečná, platná 
po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody, s výjimkou ustanovení odst. 3 tohoto 
článku, je uvedena v Kč bez DPH a činí:

Kupní cena za 1 kus Bunda cyklistická - 2960,- Kč bez DPH

Kupní cena za 1 kus Kalhoty cyklistické dlouhé - 1 795,- Kč bez DPH

Kupní cena za 1 kus Kalhoty cyklistické krátké - 1 290,- Kč bez DPH

3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100 
odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za Zboží dle Přílohy č. 1 Dohody za těchto podmínek:
a) Pokud míra inflace ode dne podpisu Rámcové dohody (popř. ode dne předchozího 

navýšení cen za Zboží podle tohoto písmene), vyjádřená přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem (dále jen „míra inflace"), přesáhne k datu ročního výročí podpisu Rámcové

4



dohody hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Zboží dle Přílohy č. 1 Dohody, a to
vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za předchozí kalendářní rok.
Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout 10% u každé ceníkové položky dle Přílohy č.
1 Dohody.

b) Toto navýšení cen Zboží je Poskytovatel povinen písemně oznámitObjednateli do datové
schránky (ID datové schránky: ktdeucu) nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů
od uplynutí data ročního výročí podpisu Rámcové dohody (a každým následným ročním
výročím), jinak toto právo zaniká.

c) Navýšení cen Zboží bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Rámcové dohody.
d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení") dle bodu b) tohoto odstavce musí být

uvedeno:

• Výše původní ceny Zboží, která je valorizována (včetně případných předchozích
valorizací),

• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulý kalendářní rok vyjádřené přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů vyhlášených
Českým statistickým úřadem,

• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Zboží po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Poskytovatele,
• Součástí Oznámení bude i návrh Dodatku Rámcové dohody.

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Objednatele, za
podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Kupující zaplatí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Rámcové dohodě
Prodávajícímu za včas a řádně provedené dodávky Zboží na základě dílčích faktur
vystavených Prodávajícím. Částka uvedená v dílčí faktuře bude Prodávajícím vypočítána jako
součin počtu skutečně řádně a včas dodaného Zboží a příslušné ceny uvedené v čl. V. odst. 2
Rámcové dohody a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH

6. Dílčí fakturu se Prodávající zavazuje vystavovat podle skutečně, řádně a včas dodaného
Zboží. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Zboží Kupujícím, to je dnem
podpisu dodacího listu Kupujícím.

7. Lhůta splatnosti faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury
Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj
účet uvedený v této Rámcové dohodě.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude dodací list.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané
výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od jejího obdržení
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém

5

dohody hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Zboží dle Přílohy č. 1 Dohody, a to 
vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za předchozí kalendářní rok. 
Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout 10% u každé ceníkové položky dle Přílohy č. 
1 Dohody.

b) Toto navýšení cen Zboží je Poskytovatel povinen písemně oznámit Objednateli do datové 
schránky (ID datové schránky: ktdeucu) nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
od uplynutí data ročního výročí podpisu Rámcové dohody (a každým následným ročním 
výročím), jinak toto právo zaniká.

c) Navýšení cen Zboží bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Rámcové dohody.
d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení") dle bodu b) tohoto odstavce musí být 

uvedeno:

• Výše původní ceny Zboží, která je valorizována (včetně případných předchozích 
valorizací),

• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulý kalendářní rok vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů vyhlášených 
Českým statistickým úřadem,

• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Zboží po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Poskytovatele,

• Součástí Oznámení bude i návrh Dodatku Rámcové dohody.

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Objednatele, za 
podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Kupující zaplatí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Rámcové dohodě 
Prodávajícímu za včas a řádně provedené dodávky Zboží na základě dílčích faktur 
vystavených Prodávajícím. Částka uvedená v dílčí faktuře bude Prodávajícím vypočítána jako 
součin počtu skutečně řádně a včas dodaného Zboží a příslušné ceny uvedené v čl. V. odst. 2 
Rámcové dohody a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH

6. Dílčí fakturu se Prodávající zavazuje vystavovat podle skutečně, řádně a včas dodaného 
Zboží. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Zboží Kupujícím, to je dnem 
podpisu dodacího listu Kupujícím.

7. Lhůta splatnosti faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj 
účet uvedený v této Rámcové dohodě.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude dodací list.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 
výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od jejího obdržení 
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém

5



případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené
faktury Kupujícímu.

10. Nejvyšší celkový možný finanční objem plnění je 1 900 000 Kč bez DPH.
11. Kupující není povinen objednat Zboží v rozsahu odpovídajícímu nejvyššímu celkovému

možnému objemu plnění, a to bez jakýchkoliv sankcí a zároveň Prodávající není oprávněn
požadovat po Kupujícím objednání Zboží do finančního objemu dle či. V. odst. 10 Rámcové
dohody.

Článek VI.
Místo, způsob a lhůty plnění

1. Dodávky Zboží budou dodávány na základě dílčích objednávek podle skutečných potřeb
Kupujícího. Objednávky budou činit pověření zaměstnanci Kupujícího zařazení
do Útvaru provozního a logistického zabezpečení.

2. Místem dodání jsou sklady MP HMP na adrese Kundratka 19, Praha 8.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany:
Za Kupujícího ve věcech zpracování a zasílání objednávek a podpisu dodacích listů:

tel.: e-mail:

Za Prodávajícího: tel.: mail:

Dojde-li ke změně této osoby, je smluvní strana povinná tuto skutečnost písemně oznámit
druhé smluvní straně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní ode dne rozhodné
skutečnosti.

4. Ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů před samotným zasláním objednávky Prodávajícímu,
zašle Kupující písemně Prodávajícímu sdělení s informacemi o přibližném množství,
specifikací Zboží, které bude Kupující požadovat v následující objednávce. Informace
uvedené ve sdělení jsou nezávazné, informativního charakteru a množství a specifikace
Zboží se může v následující objednávce lišit.

5. Termín dodání Zboží jemaximálně čtyřicet pět (45) kalendářních dní od písemného potvrzení
objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, pouze u první objednávky od
nabytí účinnosti Rámcové dohody je termín maximálně šedesát (60) kalendářních dní
od písemného potvrzení objednávky Prodávajícím dle ěl. III. odst. 4 Rámcové dohody.

6. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky z důvodu, že je Kupující v prodlení
s úhradou za předchozí objednávky.

7. Prodávající se zavazuje, žeKupujícímu odevzdá Zboží, a umožnímu k němu nabýt vlastnické
právo.

8. Prodávající je vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva
ke Zboží Kupujícím.

9. Vlastnické právo ke Zboží přechází naKupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí písemně
dodací list.

6



10. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
písemně dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne dodací list písemně potvrdit.

11. Dokladem o dodání a převzetí Zboží je dodací list Prodávajícího. Dodací list musí alespoň
obsahovat číslo této Rámcové dohody, číslo objednávky, specifikaci Zboží a množství
dodaného Zboží.

12. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu nepředvídané objektivní
překážky, které znemožňují dodání Zboží v termínu uvedeném v příslušné objednávce.
V takovém případě obě strany neprodleně dohodnou písemně nový termín dodání Zboží.

13. Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Rámcové dohody na svůj náklad a nebezpečí
řádně a včas.

Článek VII.
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím vyhovovat všem
požadavkům Rámcové dohody, dílčích objednávek a právním předpisům namnožství,
jakost a provedení (specifikaci) Zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že Zboží vyhovuje též plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce
podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda uzavřena.

3. Zboží musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, aby
dodáním a užíváním Zboží nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích osob
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má také právní vadu, pokud k němu
uplatňuje právo třetí osoba.

4. Prodávající je povinen dodat Zboží jako Zboží originální, nové (nepoužité) v obvyklé
jakosti, jaká je příslušnými zákonnými předpisy stanovena pro tento druh Zboží.

5. Prodávající se zavazuje poskytovat na Zboží záruku v délce 24 měsíců od data písemného
potvrzení dodacího listu Kupujícím.

6. Kontaktní osobou ve věci řešení záručních oprav je za Prodávajícího:
tel.: mail:

7. Má-li Zboží vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
a. na odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho části bez vady, pokud to není
vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části Zboží,

b. na odstranění vady opravou Zboží nebo jeho části,
c. odstoupit od Rámcové dohody.

8. Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Zboží nebo jeho
části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující
řádně užívat Zboží nebo jeho část pro větší počet vad.

9. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 7 tohoto článku kombinovat, je-li to vzhledem
k okolnostem možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem
odporují.

7



10. Kupující písemně sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez
zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez
písemného souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže
jako neopravitelná.

11. Nesdělí-li písemně Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu
poté, co jej k tomu Prodávající písemně vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své
volby opravou nebo dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu
způsobit nepřiměřené náklady.

12. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Prodávajícímu. Pokud Kupující požaduje v písemné reklamaci odstranění vady,
je Prodávající povinen neprodleně po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí
k odstranění reklamované vady

13. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne písemného oznámení vady Prodávajícímu.

14. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do tří (3) pracovních dnů
od písemného oznámení vady Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle
předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn
a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou

na účet Prodávajícího,
b) od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit.

15. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle
předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné,
tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré
jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
18. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady

Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.

ČlánekVIII.
Sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu v či. VI. odst. 5 Rámcové dohody,
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové
kupní ceny v Kč bez DPH uvedené v předmětné objednávce za každý započatý den prodlení.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající písemně oprávněn uplatnit
právo na úroky z prodlení ve výši 0,2 % v Kč bez DPH z fakturované částky za každý
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH uvedené

8

10. Kupující písemně sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez 
zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez 
písemného souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže 
jako neopravitelná.

11. Nesdělí-li písemně Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu 
poté, co jej k tomu Prodávající písemně vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své 
volby opravou nebo dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu 
způsobit nepřiměřené náklady.

12. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Prodávajícímu. Pokud Kupující požaduje v písemné reklamaci odstranění vady, 
je Prodávající povinen neprodleně po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí 
k odstranění reklamované vady

13. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne písemného oznámení vady Prodávajícímu.

14. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do tří (3) pracovních dnů 
od písemného oznámení vady Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle 
předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn
a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího,
b) od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit.

15. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré 
jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

18. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.

Článek VIII.
Sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu v či. VI. odst. 5 Rámcové dohody, 
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
kupní ceny v Kč bez DPH uvedené v předmětné objednávce za každý započatý den prodlení.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající písemně oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,2 % v Kč bez DPH z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH uvedené

8



v objednávce. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění
Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VII. odst. 13 nebo 14 této
Rámcové dohody je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý
den prodlení.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde k nedodržení
některé povinnosti uvedené v čl. IX. Rámcové dohody, a to ve výši 10 000 Kč za každé
porušení takové povinnosti.

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k
zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

7. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po
zaplacení smluvní pokuty.

8. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních stran
na náhradu škody v plné výši.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku
se na závazky vyplývající pro ně z této Rámcové dohody nepoužije.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, text této Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové dohody a
datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
zajistí Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Zboží vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců Kupujícího,
budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány v rozsahu:
• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování,
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Zboží.

9

v objednávce. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění 
Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VII. odst. 13 nebo 14 této 
Rámcové dohody je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde k nedodržení 
některé povinnosti uvedené v čl. IX. Rámcové dohody, a to ve výši 10 000 Kč za každé 
porušení takové povinnosti.

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k 
zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

7. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty.

8. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se na závazky vyplývající pro ně z této Rámcové dohody nepoužije.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, text této Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové dohody a 
datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Zboží vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců Kupujícího, 
budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány v rozsahu:

• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Zboží.

9



6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Zboží. Ukončením účinnosti této
Rámcové dohody nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Rámcové
dohody je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. V. Rámcové dohody, přičemž Prodávající nemá
nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé,
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů stručným,
transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a
jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„Nařízení14)ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů11),zákonem č. 111/2019
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:
a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;
b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro splnění
Kupujícího povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění
dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních údajů;
d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze
oprávněné osoby, které budoumít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění
těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto
osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi
stanovenýmiNařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy Evropské
unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení auditů a
být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Rámcové dohody protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání Zboží.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

10

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Zboží. Ukončením účinnosti této 
Rámcové dohody nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany 
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Rámcové 
dohody je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. V. Rámcové dohody, přičemž Prodávající nemá 
nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů stručným, 
transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a 
jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„Nařízení14) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů11), zákonem č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro splnění 
Kupujícího povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění 
dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních údajů;

d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění 
těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto 
osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi 
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy Evropské 
unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení auditů a 
být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Rámcové dohody protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově 
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání Zboží.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

10



za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě.

11

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smysluNařízení, aby
zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v
souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které
tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle
potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu
Nařízení;
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této
Rámcové dohody;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

ČlánekX.
Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, výpověď

1. Za podstatné porušení této Rámcové dohody Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího
na odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, se považuje zejména:
a) Prodávající opakovaně nedodá Zboží v dodací lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 5 Rámcové
dohody.

b) dodané Zboží opakovaně nesplňuje požadavky:
• stanovené touto Rámcovou dohodou a její přílohou,
• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy.
c) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VII. odst. 13 nebo odst. 14 této Rámcové
dohody.

2. Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit v případě,
že Kupující je v prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než dva (2)
měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil z důvodu poskytnutí dodávek Zboží
v rozporu s touto Rámcovou dohodou nebo z důvodu porušení Rámcového dohody
Prodávajícím.

3. Kupující může odstoupit od této Rámcové dohody z důvodu uvedených v § 223 odst. 2 a 3
zzvz.

4. Odstoupit od Rámcové dohody mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů
či

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby 
zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v 
souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které 
tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle 
potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu 
Nařízení;
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Rámcové dohody;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek X.
Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, výpověď

1. Za podstatné porušení této Rámcové dohody Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího 
na odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, se považuje zejména:

a) Prodávající opakovaně nedodá Zboží v dodací lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 5 Rámcové 
dohody.

b) dodané Zboží opakovaně nesplňuje požadavky:
• stanovené touto Rámcovou dohodou a její přílohou,
• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy.

c) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VII. odst. 13 nebo odst. 14 této Rámcové 
dohody.

2. Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit v případě, 
že Kupující je v prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než dva (2) 
měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil z důvodu poskytnutí dodávek Zboží 
v rozporu s touto Rámcovou dohodou nebo z důvodu porušení Rámcového dohody 
Prodávajícím.

3. Kupující může odstoupit od této Rámcové dohody z důvodu uvedených v § 223 odst. 2 a 3
zzvz.

4. Odstoupit od Rámcové dohody mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů 
či za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě.

11



5. V případě odstoupení od Rámcové dohody jsou obě smluvní strany povinny vzájemně
vypořádat všechny své závazky.

6. Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky se nedotýká nároku na náhradu škody
vzniklé porušením této Rámcové dohody či dílčí objednávky, ani nároku na smluvní pokutu.

7. Účinky každého odstoupení od Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této Rámcové dohody druhé smluvní straně. Odstoupení
od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu,
přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž bylaProdávajícímu doručena písemná výpověď této
Rámcové dohody.

9. Prodávající je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu,
přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř (4) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná výpověď této
Rámcové dohody. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je
právní postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby
zajištuje plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za
škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních
práv a povinností založených touto Rámcovou dohodou, objednávkou, která mají podle
zákona, této Rámcové dohody, objednávky či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

2. Rámcová dohoda je uzavřena od nabytí účinnosti na dobu čtyř (4) roků nebo do vyčerpání
finančního objemu 1 900 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody (a dílčích objednávek
s hodnotou vyšší než 50 000 Kč bez DPH) a jejich náležitostí Kupujícím za účelem splnění
povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Rámcová dohoda byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, když každé vyhotovení
Rámcové dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2)
vyhotoveních Rámcové dohody. V případě elektronického podpisu této Rámcové dohody se
ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

5. Změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze formou písemného a
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

12

5. V případě odstoupení od Rámcové dohody jsou obě smluvní strany povinny vzájemně 
vypořádat všechny své závazky.

6. Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této Rámcové dohody či dílčí objednávky, ani nároku na smluvní pokutu.

7. Účinky každého odstoupení od Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Rámcové dohody druhé smluvní straně. Odstoupení 
od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď této 
Rámcové dohody.

9. Prodávající je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř (4) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná výpověď této 
Rámcové dohody. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je 
právní postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby 
zajištuje plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za 
škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních 
práv a povinností založených touto Rámcovou dohodou, objednávkou, která mají podle 
zákona, této Rámcové dohody, objednávky či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Rámcová dohoda je uzavřena od nabytí účinnosti na dobu čtyř (4) roků nebo do vyčerpání 
finančního objemu 1 900 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody (a dílčích objednávek 
s hodnotou vyšší než 50 000 Kč bez DPH) a jejich náležitostí Kupujícím za účelem splnění 
povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Rámcová dohoda byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, když každé vyhotovení 
Rámcové dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních Rámcové dohody. V případě elektronického podpisu této Rámcové dohody se 
ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

5. Změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze formou písemného a 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

12



6. Věci touto Rámcovou dohodou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů.

7. Tato Rámcová dohoda je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně
neupravených touto Rámcovou dohodou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

8. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

9. Práva vzniklá z této Rámcové dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

10. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Rámcové dohody neovlivní
vymahatelnost nebo platnost této Rámcové dohody jako celku, vyjma těch případů, kdy
takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Rámcové dohody, aniž
by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré
víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení
vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu
původního ustanovení a cílům této Rámcové dohody.

11. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Rámcovou dohodu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace a
Příloha č. 2 rámcové dohody - znaky

1 0 -03-2023
V Praze dne:

za
Ing. Eduard Suster

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Městská policie hl. m. Prahy

Kancelář řechíele 2
101 00 Praha 10, Korunní 93

13



Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

U všech rozměrů a hodnot uvedených v zadávací dokumentaci, pokud nebude výslovně uvedeno
jinak, se připouští odchylky o velikosti ± 5 %.

BUNDA CYKLISTICKÁ ŽLUTÁ

Bunda je určena jako svrchní oděv při jízdě na jízdním koleje zhotovena z materiálů, které
spolehlivě ochrání uživatele před vlhkem, větrem a chladem a zároveň zajistí odvod potu směrem
od těla.

Bunda jako celek je OOPP a musí splňovat normy:
• ČSN EN ISO 20471 /A1, třída 2 po minimálně 10 pracích cyklech
• ČSN EN 343 třída 2 (voděodolnost), třída 4 (výparný odpor).

Bunda je v sedové délce se zapínáním do stojáčkového límce. Zapínaní je po celé délce bundy na
zdrhovadlo, kryté légou. Bunda může být celopodšitá síťovou filetovou podšívkou a musí být
opatřena vnitřním poutkem na zavěšení.

Ukončení rukávů je manžetou s pruženkou (tunelová proštěpená) a s regulačními prvky obvodu,
případně je možné rukáv ukončit pouze jednoduchou lemovací gumičkou.

V bočních švechmusí být v horní části našito zdrhovadlo v minimální délce 20 cm určené pro větrání.
V dolní části musí být našito zdrhovadlo určené pro snadný přístup ke zbrani v minimální délce 20
cm od spodního okraje, bez podšívky. Pro fixaci zdrhovadla k snadnému přístupu ke zbrani v otevřené
poloze je v pasovém lemu všit fixační pásek se zapínáním na druk.

Reflexní prvky:
Retroreflexní šikmé nažehlovací pásy ve dvou řadách o šířce 5 cm, jsou umístěny po obvodu bundy
a rukávů (dle ČSN EN ISO 20471/AI, třída 2).

Kapsy:
1 kapsa se zvýšenou voděodolností v levé náprsní části vnitřní, s horizontálním prostupem,
uzavíratelná na zdrhovadlo, jež je kryté légou, o rozměrech výška x šířka, 17 cm x 15 cm. Pokud
bude kapsa uzavíratelná voděodolným zdrhovadlem, nemusí být kryta légou.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE - v souladu s vyhláškou č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o
obecní policii. Nápis musí být zřetelně čitelný ve dne a na větší vzdálenost. Musí být retroreflexní,
za použití technologie zajišťující přilnavost k podkladu a odolnost proti oděru a v úpravě „Outline"',
černě olemované. Slova jsou vycentrována pod sebou, přičemž slovo MĚSTSKÁ je o 50 % menší.

Malý nápis umístěný v levé náprsní části 1,5-2 cm nad kapsou o velikosti: šířka 11 - 15 cm a výška
3,5-6 cm. Nápis může být též umístěn na kapse v levé náprsní části bundy. Velikost nápisu by měla
být úměrná k velikosti bundy.

Velký nápis umístěný v horní části zadního dílu v oblasti lopatek, o velikosti: šířka 28 - 35 cm a
výška 10-12 cm. Velikost nápisu by měla být úměrná k velikosti bundy.

1

Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

U všech rozměrů a hodnot uvedených v zadávací dokumentaci, pokud nebude výslovně uvedeno 
jinak, se připouští odchylky o velikosti ± 5 %.

BUNDA CYKLISTICKÁ ŽLUTÁ

Bunda je určena jako svrchní oděv při jízdě na jízdním koleje zhotovena z materiálů, které 
spolehlivě ochrání uživatele před vlhkem, větrem a chladem a zároveň zajistí odvod potu směrem 
od těla.

Bunda jako celek je OOPP a musí splňovat normy:
• ČSN EN ISO 20471 /A 1, třída 2 po minimálně 10 pracích cyklech
• ČSN EN 343 třída 2 (voděodolnost), třída 4 (výparný odpor).

Bunda je v sedové délce se zapínáním do stojáčkového límce. Zapínaní je po celé délce bundy na 
zdrhovadlo, kryté légou. Bunda může být celopodšitá síťovou filetovou podšívkou a musí být 
opatřena vnitřním poutkem na zavěšení.

Ukončení rukávů je manžetou s pruženkou (tunelová proštěpená) a s regulačními prvky obvodu, 
případně je možné rukáv ukončit pouze jednoduchou lemovací gumičkou.

V bočních švech musí být v horní části našito zdrhovadlo v minimální délce 20 cm určené pro větrání.
V dolní části musí být našito zdrhovadlo určené pro snadný přístup ke zbrani v minimální délce 20 
cm od spodního okraje, bez podšívky. Pro fixaci zdrhovadla k snadnému přístupu ke zbrani v otevřené 
poloze je v pasovém lemu všit fixační pásek se zapínáním na druk.

Reflexní prvky:
Retroreflexní šikmé nažehlovací pásy ve dvou řadách o šířce 5 cm, jsou umístěny po obvodu bundy 
a rukávů (dle ČSN EN ISO 20471/AI, třída 2).

Kapsy:
1 kapsa se zvýšenou voděodolností v levé náprsní části vnitřní, s horizontálním prostupem, 
uzavíratelná na zdrhovadlo, jež je kryté légou, o rozměrech výška x šířka, 17 cm x 15 cm. Pokud 
bude kapsa uzavíratelná voděodolným zdrhovadlem, nemusí být kryta légou.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE - v souladu s vyhláškou č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o 
obecní policii. Nápis musí být zřetelně čitelný ve dne a na větší vzdálenost. Musí být retroreflexní, 
za použití technologie zajišťující přilnavost k podkladu a odolnost proti oděru a v úpravě „Outline"', 
černě olemované. Slova jsou vycentrována pod sebou, přičemž slovo MĚSTSKÁ je o 50 % menší.

Malý nápis umístěný v levé náprsní části 1,5-2 cm nad kapsou o velikosti: šířka 11 - 15 cm a výška 
3,5-6 cm. Nápis může být též umístěn na kapse v levé náprsní části bundy. Velikost nápisu by měla 
být úměrná k velikosti bundy.

Velký nápis umístěný v horní části zadního dílu v oblasti lopatek, o velikosti: šířka 28 - 35 cm a 
výška 10-12 cm. Velikost nápisu by měla být úměrná k velikosti bundy.

1



Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

Označení příslušnosti k obci - Na levém rukávu bundy v horní části je naneseno „digitálním
transferem", nalepeno, případně našito „Označení příslušnosti k obci“, kterou používá zadavatel, při
nutnosti splnění výše uvedených norem.

Odznak strážníka městské policie - Odznak je nanesen „digitálním transferem", nalepen, případně
našit v pravé náprsní části, při nutnosti splnění výše uvedených norem.

Identifikační číslo - na pravé náprsní části cca 3 cm od spodního kraje odznaku je nalepena, případně
našita, při nutnosti splnění výše uvedených norem, mechová část velcra v barvě vrchního materiálu,
za účelem připínaní identifikačního čísla. Doporučena velikost mechové části je 2x4 cm.

Barva vrchního materiálu - žlutá fluorescenční
Barva podšívky - černá síťovina
Barva šití - do barvy základního materiálu
Zdrhovadla: barevně shodná s barvou svrchního materiálu cyklistické bundy, kvalitativně
srovnatelná nebo vyšší kvality jako typ YKK.

Povinné parametry hotového výrobku (Účastníkmusído sloupce „Skutečnost“ doplnit
hodnoty naměřené akreditovanou zkušebnou. Jedná se o hodnoty rozdílné oproti požadovaným
normám)

Vrchní materiál - Ostatní parametry požadované v normách ČSN EN ISO 20471/A1, ČSN EN 343,
v tabulce neuvedené, musí odpovídat limitům uvedeným v těchto normách.

Povinné materiálové složení: polyester s možností polyuretanového zátěru nebo membrány, 100% polyester/
a možností max. 5% elastan PU membrána

Parametr Jednotka Zkušební metoda Požadovaná Skutečnost
hodnota

Plošná hmotnost g/m2 ČSN EN 12127 max. 150, 135 g/m2
při variantě
bez podšívky

až 200
Voděodolnost mm vodního ČSN EN ISO 811 min. 2000 13 425 mm

sloupce
Výpamý odpor Ret m2Pa/W ČSN EN ISO 11092 Rc< 10 7,8 m2Pa/W
(zpřísněnýpožadavek oproti ČSN
EN 343

Bunda musí být opatřena etiketou s tištěnými údaji: artikl, velikost, rok výroby ve formátu
měsíc/rok, materiálové složení, prací symboly a údaji o výrobci. Štítky jsou stálobarevné, čitelné i po
údržbě. Štítek s uvedenou velikostí je umístěn na zátylku.

Velikostní sortiment - bundy
Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL a L až 3XL prodloužený rukáv

2

Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

Označení příslušnosti k obci - Na levém rukávu bundy v horní části je naneseno „digitálním 
transferem", nalepeno, případně našito „Označení příslušnosti k obci“, kterou používá zadavatel, při 
nutnosti splnění výše uvedených norem.

Odznak strážníka městské policie - Odznak je nanesen „digitálním transferem", nalepen, případně 
našit v pravé náprsní části, při nutnosti splnění výše uvedených norem.

Identifikační číslo - na pravé náprsní části cca 3 cm od spodního kraje odznaku je nalepena, případně 
našita, při nutnosti splnění výše uvedených norem, mechová část velcra v barvě vrchního materiálu, 
za účelem připínaní identifikačního čísla. Doporučena velikost mechové části je 2x4 cm.

Barva vrchního materiálu - žlutá fluorescenční
Barva podšívky - černá síťovina
Barva šití - do barvy základního materiálu
Zdrhovadla: barevně shodná s barvou svrchního materiálu cyklistické bundy, kvalitativně 
srovnatelná nebo vyšší kvality jako typ YKK.

Povinné parametry hotového výrobku (Účastník musí do sloupce „Skutečnost“ doplnit 
hodnoty naměřené akreditovanou zkušebnou. Jedná se o hodnoty rozdílné oproti požadovaným 
normám)

Vrchní materiál - Ostatní parametry požadované v normách ČSN EN ISO 20471/A1, ČSN EN 343, 
v tabulce neuvedené, musí odpovídat limitům uvedeným v těchto normách.

Povinné materiálové složení: polyester s možností polyuretanového zátěru nebo membrány,
a možností max. 5% elastan

100% polyester/ 
PU membrána

Parametr Jednotka Zkušební metoda Požadovaná
hodnota

Skutečnost

Plošná hmotnost g/m2 ČSN EN 12127 max. 150, 
při variantě 

bez podšívky 
až 200

135 g/m2

Voděodolnost mm vodního 
sloupce

ČSN EN ISO 811 min. 2000 13 425 mm

Výpamý odpor Ret 
(zpřísněný požadavek oproti ČSN 
EN 343

m2Pa/W ČSN EN ISO 11092 Rc< 10 7,8 m2Pa/W

Bunda musí být opatřena etiketou s tištěnými údaji: artikl, velikost, rok výroby ve formátu 
měsíc/rok, materiálové složení, prací symboly a údaji o výrobci. Štítky jsou stálobarevné, čitelné i po 
údržbě. Štítek s uvedenou velikostí je umístěn na zátylku.

Velikostní sortiment - bundy

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL a L až 3 XL prodloužený rukáv

2



Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

KALHOTY CYKLISTICKÉ DLOUHÉ

Kalhoty cyklistické dlouhé jsou volného, rovného střihu a sedová část musí být vyztužena. Nohavice
lze najízdu stáhnout páskem s velcro. Pásek nohavic je opatřen žlutým reflexnímmateriálem. Pasový
límec s pruženkou. Zapínání je řešeno kovovým knoflíkem nebo drukem. Zadní pasová část je
zvýšená. Součástí kalhot musí být odepínací kšandy. Upínání kšand musí být pevné a musí
umožňovat pohodlnou jízdu.

Reflexní prvky:
V bočních švech musí být všity žluté fluorescenční paspule o šířce cca 3 mm po celé délce.

Kapsy:
2 klínové kapsy v pasové části uzavíratelné na zdrhovadlo.
2 kapsy na zdrhovadlo na vnější části kalhot těsně nad úrovní kolen s klopou o rozměrech výška x
šířka, 20 cm x 17 cm.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE musí být z reflexního materiálu stříbrné barvy o velikosti cca. š/v 10x4
cm, umístěn na vnější straně stehen podél švu.

Barva vrchního materiálu kalhot: černá
Barva šití: do barvy
Zdrhovadla: černá

Vrchní materiál

Povinné materiálové složení: Polyamid nebo polyester, případně kombinace polyamidu a 94% polyester'
polyesteru; min. 5 % elastanu 6 % elastan

Parametr Jednotka Zkušební metoda Požadovaná Skutečnost
hodnota

Plošná hmotnost g/m2 ČSN EN 12127 160-195 178 g/m2

Výpamý odpor m2Pa/W ČSN EN ISO 11092 Rctí 6 3,9 m2Pa/W

Rozměrová stálost po 5. praní % ČSN EN ISO 5077 <3 0
40°C ČSN EN ISO 3759

Stálobarevnost v praní Stupeň šedé ČSN EN ISO 105-C06stupnice min. 4/4 5/4-5
Stálobarevnost na světle po Stupeň šedé
namočení umělým potem ČSN EN ISO 105-B07stupnicemin. 4 4
Stálobarevnost v potu Stupeň šedé 5/4-5

alkalickém stupnice ČSN EN ISO 105 - E04 min. 5/4-5 5/4-5
kyselém min. 5/4-5

Stálobarevnost v otěru - suchý Stupeň šedé
- mokrý ČSN ENISO 105-X12 min. 4 4-5

stupnice min. 3-4 4-5

Kalhoty musí být opatřeny etiketou s tištěnými údaji: artikl, velikost, rok výroby ve formátu
měsíc/rok, materiálové složení, prací symboly a údaji o výrobci. Štítky musí být stálobarevné,
čitelné i po údržbě.

3

Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

KALHOTY CYKLISTICKÉ DLOUHÉ

Kalhoty cyklistické dlouhé jsou volného, rovného střihu a sedová část musí být vyztužena. Nohavice 
lze na jízdu stáhnout páskem s velcro. Pásek nohavic je opatřen žlutým reflexním materiálem. Pasový 
límec s pruženkou. Zapínání je řešeno kovovým knoflíkem nebo drukem. Zadní pasová část je 
zvýšená. Součástí kalhot musí být odepínací kšandy. Upínání kšand musí být pevné a musí 
umožňovat pohodlnou jízdu.

Reflexní prvky:
V bočních švech musí být všity žluté fluorescenční paspule o šířce cca 3 mm po celé délce.

Kapsy:
2 klínové kapsy v pasové části uzavíratelné na zdrhovadlo.
2 kapsy na zdrhovadlo na vnější části kalhot těsně nad úrovní kolen s klopou o rozměrech výška x 
šířka, 20 cm x 17 cm.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE musí být z reflexního materiálu stříbrné barvy o velikosti cca. š/v 10x4 
cm, umístěn na vnější straně stehen podél švu.

Barva vrchního materiálu kalhot: černá 
Barva šití: do barvy 
Zdrhovadla: černá

Vrchní materiál

Povinné materiálové složení: Polyamid nebo polyester, případně kombinace polyamidu a
polyesteru; min. 5 % elastanu

94% polyester'
6 % elastan

Parametr Jednotka Zkušební metoda Požadovaná
hodnota

Skutečnost

Plošná hmotnost g/m2 ČSN EN 12127 160-195 178 g/m2

Výpamý odpor m2Pa/W ČSN EN ISO 11092 Rctí 6 3,9 m2Pa/W

Rozměrová stálost po 5. praní 
40°C

% ČSN EN ISO 5077
ČSN EN ISO 3759

<3 0

Stálobarevnost v praní Stupeň šedé 
stupnice

ČSN EN ISO 105-C06 min. 4/4 5/4-5

Stálobarevnost na světle po 
namočení umělým potem

Stupeň šedé 
stupnice

ČSN EN ISO 105-B07 min. 4 4

Stálobarevnost v potu 
alkalickém 
kyselém

Stupeň šedé 
stupnice ČSN EN ISO 105 - E04 min. 5/4-5 

min. 5/4-5

5/4-5
5/4-5

Stálobarevnost v otěru - suchý 
- mokrý

Stupeň šedé 
stupnice

ČSN ENISO 105-X12 min. 4 
min. 3-4

4-5
4-5

Kalhoty musí být opatřeny etiketou s tištěnými údaji: artikl, velikost, rok výroby ve formátu 
měsíc/rok, materiálové složení, prací symboly a údaji o výrobci. Štítky musí být stálobarevné, 
čitelné i po údržbě.

3



Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL, Prodloužené a zkrácené délky

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL, Prodloužené a zkrácené délky

Výška Pas
158 66 70 74 78 82 88 94 100
164 66 70 74 78 82 88 94 100 106
170 66 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130
176 66 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130
182 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
188 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
194 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
200 88 94 100 106 112 118 124

KALHOTY CYKLISTICKÉ KRÁTKÉ

Kalhoty jsou určené jako svrchní oděv při jízdě na jízdním kole. Lehké, prodyšné, funkční
s vysokým odvodem potu.

Černé volné kalhoty nad kolena ukončeny ve spodním okraji hladce / podehnutím. Střih rozkroku
nebrání v jízdě na kole a sedová část musí být vyztužena.

Pasový límec: přední límcová část hladká, v zadní části musí být regulace obvodu zajištěna
pruženkou. Zapínání na zdrhovadlo s nákrytem a podkrytem a knoflík / dírka. Po obvodu min. 5
poutek na pásek.

Reflexní prvky:
V bočních švech musí být všity žluté fluorescenční paspule o šířce cca 3 mm po celé délce.

Kapsy:
- 2 klínové boční otevřené kapsy
- 2 zapínatelné nakládané měchové kapsy s protizáhybem a klopou umístěné na bočních stranách
stehen. Výška klopy cca 5-7 cm. Kapsy se zapínají na zdrhovadlo.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE musí být z reflexního materiálu stříbrné barvy o velikosti cca. š/v 10 x
4 cm, umístěn na vnější straně stehen podél švu.

Barva vrchního materiálu kalhot: černá
Barva šití: do barvy

4

Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL, Prodloužené a zkrácené délky

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL, Prodloužené a zkrácené délky

Výška Pas
158 66 70 74 78 82 88 94 100
164 66 70 74 78 82 88 94 100 106
170 66 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130
176 66 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130
182 70 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
188 74 78 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
194 82 88 94 100 106 112 118 124 130 136
200 88 94 100 106 112 118 124

KALHOTY CYKLISTICKÉ KRÁTKÉ

Kalhoty jsou určené jako svrchní oděv při jízdě na jízdním kole. Lehké, prodyšné, funkční 
s vysokým odvodem potu.

Černé volné kalhoty nad kolena ukončeny ve spodním okraji hladce / podehnutím. Střih rozkroku 
nebrání v jízdě na kole a sedová část musí být vyztužena.

Pasový límec: přední límcová část hladká, v zadní části musí být regulace obvodu zajištěna 
pruženkou. Zapínání na zdrhovadlo s nákrytem a podkrytem a knoflík / dírka. Po obvodu min. 5 
poutek na pásek.

Reflexní prvky:
V bočních švech musí být všity žluté fluorescenční paspule o šířce cca 3 mm po celé délce.

Kapsy:
- 2 klínové boční otevřené kapsy
- 2 zapínatelné nakládané měchové kapsy s protizáhybem a klopou umístěné na bočních stranách 
stehen. Výška klopy cca 5-7 cm. Kapsy se zapínají na zdrhovadlo.

Další prvky:
Nápis MĚSTSKÁ POLICIE musí být z reflexního materiálu stříbrné barvy o velikosti cca. š/v 10 x 
4 cm, umístěn na vnější straně stehen podél švu.

Barva vrchního materiálu kalhot: černá 
Barva šití: do barvy

4



v Příloha č. 1 rámcové dohody - specifikace

Vrchní materiál

Povinné materiálové složení: Polyamid nebo polyester, případně kombinace polyamidu a 94% polyester/
polyesteru; min. 5 % elastanu 6 % elastan

Parametr Jednotka Zkušební metoda Požadovaná Skutečnost
hodnota

Plošná hmotnost g/m2 ČSN EN 12127 160-195 178 g/m2

Výpamý odpor m2Pa/W ČSN ENISO 11092 Ret — 6 3,9 m2Pa/W

Rozměrová stálost po 5. praní % ČSN EN ISO 5077 <3 0
40°C ČSN EN ISO 3759

Stálobarevnost v praní Stupeň šedé
stupnice ČSN ENISO 105-C06 min. 4/4 5/4-5

Stálobarevnost na světle po Stupeň šedé
namočení umělým potem stupnice ČSN EN ISO 105 - B07 min. 4 4

Stálobarevnost v potu Stupeň šedé
alkalickém stupnice ČSN ENISO 105-E04 min. 5/4-5 5/4-5
kyselém min. 5/4-5 5/4-5

Stálobarevnost v otěru - suchý Stupeň šedé
- mokrý stupnice ČSN ENISO 105-X12 min. 4 4-5

min. 3-4 4-5

Kalhoty musí být opatřeny etiketou s tištěnými údaji: artikl, velikost, rok výroby ve formátu
měsíc/rok, materiálové složení, prací symboly a údaji o výrobci. Štítky musí být stálobarevné,
čitelné i po údržbě.

Rozsah velikosti - varianta XS až 5XL; prodloužené a zkrácené délky

5



Odznak městská policie CMYK 0/0/0/100
Pantone Black 6 C

CMYK 0/0/0/70
Pantone 425 C

MĚSTSKÁ POLICIE CMYK 85/50/0/0
Pantone 2727 C

CMYK 91/64/37/24

PRAHA Pantone 2210 CCMYK

10/0/0/14
Pantone 656 C

6,5 cm
CMYK 0/100/100/0
Pantone 2347 C

CMYK 20/25/100/0
Pantone 103 C

12 cm

CMYK 60/100/100/34
Pantone 4625 C

CMYK 100/0/100/0
CMYK 0/0/0/100 Pantone 2423 C

Pantone Black 6 C
CMYK 100/40/0/0

CMYK 27/19/18/0 Pantone 2184 C

Pantone 427 C
CMYK 0/0/0/20

CMYK 0/100/100/0 Pantone 427 C

Pantone 2347 C CMYK 0/0/100/0
Pantone 803 C

Domovenka Městské policie hl. m. Prahy

Odznak městská policie

6,5 cm

CMYK 0/0/0/100 
Pantone Black 6 C

CMYK 27/19/18/0 
Pantone 427 C
CMYK 0/100/100/0 
Pantone 2347 C

MĚSTSKÁ POLICIE

PRAHA

CMYK 0/0/0/100 
Pantone Black 6 C
CMYK 0/0/0/70 
Pantone 425 C
CMYK 85/50/0/0 
Pantone 2727 C
CMYK 91/64/37/24 
Pantone 2210 C
CMYK 10/0/0/14 
Pantone 656 C
CMYK 0/100/100/0 
Pantone 2347 C
CMYK 20/25/100/0 
Pantone 103 C

12 cm

CMYK 60/100/100/34 
Pantone 4625 C
CMYK 100/0/100/0 
Pantone 2423 C
CMYK 100/40/0/0 
Pantone 2184 C
CMYK 0/0/0/20 
Pantone 427 C
CMYK 0/0/100/0 
Pantone 803 C

Domovenka Městské policie hl. m. Prahy


